



# **ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

От 28.04.2025

г. Вологда

№ 187

## **О внесении изменений в постановление Губернатора области от 4 марта 2022 года № 48**

### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Губернатора области от 4 марта 2022 года № 48 «О создании рабочей группы по вопросам обеспечения открытости бюджетных данных» следующие изменения:

1.1. В составе рабочей группы по вопросам обеспечения открытости бюджетных данных, утвержденном указанным постановлением (приложение 1):

1.1.1 слова «Голыгина Татьяна Борисовна – заместитель Губернатора области, председатель рабочей группы» заменить словами «Гуркина Александра Валентиновна – заместитель Губернатора области, председатель рабочей группы»;

1.1.2 слова «Соколова Оксана Николаевна – начальник управления налоговой политики, доходов и государственного долга, заместитель начальника Департамента финансов области, заместитель председателя рабочей группы» заменить словами «Акилонова Вера Николаевна – начальник управления электронного обеспечения бюджетного процесса, заместитель министра финансов области, заместитель председателя рабочей группы»;

1.1.3 слова «Жигалова Ольга Евгеньевна – начальник управления стратегического планирования и проектного управления, заместитель начальника Департамента стратегического планирования и совершенствования управленческих процессов Правительства области» заменить словами «Жигалова Ольга Евгеньевна – начальник управления стратегической и проектной деятельности, заместитель начальника Главного стратегического управления Администрации Губернатора области»;

1.1.4 слова «Самолетова Елена Владимировна – заместитель начальника управления электронного обеспечения бюджетного процесса и реализации проектов Департамента финансов области» заменить словами «Самолетова Елена Владимировна – заместитель начальника управления электронного обеспечения бюджетного процесса Министерства финансов области».

1.2. В положении о рабочей группе по вопросам обеспечения открытости бюджетных данных, утвержденном указанным постановлением (приложение 2):

1.2.1 в разделе 1 «Общие положения» слова «органа исполнительной государственной власти области, осуществляющего полномочия в сфере стратегического планирования социально-экономического развития области, законодательного органа государственной власти области» заменить словами «исполнительного органа области, осуществляющего полномочия в сфере стратегического планирования социально-экономического развития области, законодательного органа области»;

1.2.2 в пункте 4.5 раздела 4 «Порядок деятельности Рабочей группы» слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор области**

**Г.Ю. Филимонов**

